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Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. september 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1006 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1006: 

 

Vil ministeren overveje at sende danske sagsbehandlere til andre lande f.eks. Irak 

og Afghanistan, som skal assistere de pågældende landes myndigheder med at 

fastslå identiteten på deres egne borgere med henblik på hjemsendelse? 

 

Svar: 

 

Et tæt samarbejde med hjemlandenes myndigheder om identifikation af hervæ-

rende afviste asylansøgere mv. indgår allerede i dag som et helt centralt element i 

regeringens indsats på udsendelsesområdet.  

 

Jeg overvejer løbende, om indsatsen på udsendelsesområdet kan styrkes yderlige-

re, og såfremt det konkret giver mening at sende danske sagsbehandlere til andre 

lande for at assistere de pågældende landes myndigheder med at fastslå identite-

ten på deres egne borgere med henblik på hjemsendelse, er det noget, som jeg 

naturligvis vil overveje.  

 

Jeg skal i den forbindelse bemærke, at regeringen allerede har udstationeret ud-

lændingeattachéer i henholdsvis Teheran, Kabul og Nairobi, ligesom der er udpe-

get en udsendelsesambassadør og ansat en udsendelsesrådgiver med base i Kø-

benhavn. Attachéerne, udsendelsesambassadøren og udsendelsesrådgiveren har 

bl.a. til opgave efter behov at fungere som bindeled mellem de danske myndighe-

der og modtagerlandenes myndigheder og i den forbindelse varetage opgaver i 

forbindelse med identifikation af personer uden lovligt ophold i Danmark, der 

søges udsendt. 

 

Jeg skal endelig bemærke, at det i nogle tilfælde nok snarere er et spørgsmål om 

modtagerlandenes manglende vilje end et spørgsmål om manglende evne, der 

vanskelliggør en hurtig og effektiv identifikation af de pågældende landes egne 
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statsborgere. Derfor arbejder regeringen på at styrke indsatsen over for de på-

gældende lande.  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Frederik Gammeltoft 

 


